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Butelka 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jes t butelk a przeznaczon a d o 

napojów alkoholowych a szczególnie do wódki. 

Znane butelk i d o alkohol i charakteryzuj ą si ę specyficzny m kształte m w 

zależności o d przeznaczenia . Butelk i d o szampan a maj ą szerok ą podstaw ę i 

płynnie zwężają się ku górze. Z kolei butelki do nalewek owocowych są z reguły 

niskie i  maj ą duż ą średnicę . Butelk i d o wódk i s ą smukł e i  wysokie a  szyjk a 

najczęściej najpier w rozszerz a si ę a  następni e ponowni e zwęża . Alkohol e o 

wysokiej jakośc i sprzedawan e s ą w  butelkac h z  szeregie m grawerunkó w n a 

powierzchni a  butelk i maj ą bardz o charakterystyczne , ozdobn e kształty . 

Ponadto dno znanych butelek jest wklęsłe i  wchodzi do wnętrza butelk i tworząc 

widoczną wypukłość w środku butelki lub dna są cienkie i płaskie. 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jes t butelka , które j ścian y boczn e 

jak i  ściany szyjk i utworzone s ą wyłącznie z  lini i pionowych. Połączeni e częśc i 

butelki przeznaczone j n a pły n z  szyjk ą butelk i wykonan e jes t lini ą łukową . 

Stosunek wysokości całkowite j butelk i do jej średnicy jest mniejsz y od 3 . Dn o 

butelki posiad a znaczn ą gruboś ć właściw ą a  ponadt o dzięk i wykonani u 

płaskiego wklęśnięcia dn a o  głębokości zbliżone j d o grubości dna właściweg o 

wizualnie dn o butelk i jes t okoł o dwukrotni e grubsz e o d grubośc i faktycznej . 

Dzięki powyższy m cecho m butelk a sprawi a wrażeni e masywne j i  przypomin a 

dawne flakony n a substancje chemiczne . Szyjk a butelk i zaopatrzon a jest w n a 

górze w zewnętrzny kołnierz i dostosowana jest do zamykania korkiem - Fig . 1 



Odmianą wzoru przemysłowego jest butelka , które j szyjka dostosowana 

jest do zamykania nakrętką - Fig . 2. 

Przedmiot wzor u zosta ł przedstawion y n a rysunku , n a który m Fig. 1 

przedstawia butelk ę dostosowan ą d o zamykani a korkiem , Fig . 2  -  odmian ę 

butelki dostosowan ą d o zamykani a nakrętk ą Fig . 3  -  przekró j butelk i 

obrazujący konstrukcję dna. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego: 

Ściany boczn e jak i  ściany szyjk i utworzon e s ą wyłącznie z  lini i pionowyc h a 

połączenie części butelki przeznaczonej na płyn z szyjką butelki wykonane jest 

linią łukową. Stosunek wysokości całkowitej butelki do jej średnicy jest mniejszy 

od 3 . Dn o butelk i posiad a znaczn ą gruboś ć właściw ą a  ponadt o dzięk i 

wykonaniu płaskieg o wklęśnięci a dn a o  głębokośc i zbliżone j d o grubośc i dn a 

właściwego wizualni e dn o butelk i jes t okoł o dwukrotni e grubsz e o d grubośc i 

faktycznej. 
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